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14 maja w Środowiskowym Domu Samopomocy w Radziejowie 
odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie XIII Konkursu Fotografii 
Amatorskiej pt. „Święta wiosną malowane”. 

W wydarzeniu udział wzięło trzynaście zaprzyjaźnionych placó-
wek, które nadesłały swoje prace fotograficzne ukazujące piękno 
wiosny i świątecznego nastroju.

Konkurs był okazją nie tylko do zaprezentowania talentów uczest-
ników, ale również do integracji osób z różnych ośrodków wsparcia. 
W  rozdaniu nagród udział wzięli zaproszeni goście: Starosta Powiatu 
Radziejowskiego Jarosław Kołtuniak oraz Skarbnik Urszula Miętkiewicz. 

Jury przyznało następujące nagrody: w kategorii terapeuta: 
I  miejsce – Małgorzata Janowska, Środowiskowy Dom Samopo-

mocy w Strzelnie, II miejsce – Zofia Szpolerowska, Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Radziejowie, III miejsce – Wioletta Wiśniew-
ska, Warsztaty Terapii Zajęciowej w Nowej Wsi. 

W kategorii uczestnik: I miejsce – Andrzej Górczyński, Środowi-
skowy Dom Samopomocy w Czarnem, II miejsce – Karol Pawłow-
ski, Warsztaty Terapii Zajęciowej w Nowej Wsi, III miejsce – Artur 
Górny, ŚDS w Inowrocławiu.

Nagrodę Starosty Powiatu Radziejowskiego otrzymał Tomasz 
Bugdał ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Czarnem. Gra-
tulujemy zwycięzcom i dziękujemy za udział w konkursie. 

Tekst: Małgorzata Bejma
Foto: Dominika Chmielewska

19 maja w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece 
w Radziejowie odbył się wykład dla Słucha-
czy Uniwersytetu Trzeciego Wieku, pt. „Siła 
wpływu marketingu na konsumenta”. 

Spotkanie odbyło się w ramach współ-
pracy Powiatu Radziejowskiego z orga-
nizacjami pozarządowymi oraz promocji 
właściwych zachowań konsumenckich. Wy-
kład poprowadziła Pani Edyta Kozłowska 
– Powiatowy Rzecznik Praw Konsumentów 
w Starostwie Powiatowym w Radziejowie. 

W trakcie prezentacji, Pani rzecznik 
omówiła podstawowe prawa konsumenta, 
zwracając uwagę, że wszyscy w życiu co-
dziennym jesteśmy konsumentami. Senio-
rzy, którzy są grupą szczególnie narażoną 
na stosowanie złych praktyk, mieli okazję 
dowiedzieć się, jakie mają prawa w przypad-
ku zakupu wadliwego produktu, fałszywej 
reklamy czy nieuczciwych metod sprzedaży. 

Pani rzecznik w swoim wystąpieniu sku-
piła się ma technikach manipulacyjnych 
i  zwróciła uwagę na zagrożenia związane 
z publikowaniem ofert w mediach społecz-
nościowych. Korzystając z internetu, zwłasz-
cza w mediach społecznościowych napoty-
kamy na pseudospecjalistów polecających 
towary – jest to jednak tylko forma reklamy. 
Musimy pamiętać, że reklama jest nastawio-
na na sprzedaż i zysk i niewiele ma wspólne-
go z troską o nasz dobrostan. 

Laureaci odbierają załużone nagrody

Licznie przybyli seniorzy z zainteresowaniem słuchali omawianej prezentacji

Święta wiosną malowane – konkurs fotograficzny

Spotkanie z Powiatowym Rzecznikiem  
Praw Konsumentów

Uczestnicy spotkania zostali zachęceni do krytycznego myślenia podczas dokonywania 
zakupów przez internet i wnikliwego czytania umów. Mieli także możliwość zadawania py-
tań i dzielenia się swoimi doświadczeniami zakupowymi.

Pod koniec wykładu seniorzy otrzymali ulotki związane z problematyką praw konsu-
menckich oraz uzyskali informacje dotyczące punktu, do którego mogą się zwrócić o pora-
dę lub pomoc. 

Prelekcja zdecydowanie podniosła świadomość i poziom wiedzy uczestników w zakresie 
sprzedaży konsumenckiej oraz głównych zadań instytucji stojących na straży praw konsu-
menta.

Tekst/Foto: Dominika Chmielewska
od redakcji: 
Drogi konsumencie! Zapoznaj się z grafiką: Jak prawidłowo złożyć reklamację, przygotowa-
ną przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów – (str. 16). 
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Mali artyści dumni z otrzymanych dyplomów

12 maja w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Ra-
dziejowie odbył się powiatowy konkurs recytatorski, w któ-
rym udział brało 23 dzieci z klas „0”, uczęszczających do szkół 
i przedszkoli z terenu powiatu radziejowskiego. 

Konkurs objęty był patronatem starosty Jarosława Kołtuniaka, a jego 
temat przewodni to: „Kwiatki, bratki i stokrotki czyli wierszyki o kwiatach”. 
Celem konkursu było zainteresowanie dzieci poezją, rozwijanie zdolności 
recytatorskich oraz nauka rywalizacji w przyjemnej atmosferze.

 Występom dzieci towarzyszyły wielkie emocje. Wszyscy uczest-
nicy wspaniale się spisali! Wykazali się nie tylko dobrą znajomością 
tekstu na pamięć (czasem naprawdę długich wierszy), ale również 
umiejętnościami aktorskimi. Dzieci dumnie prezentowały swoje 
wiosenne kreacje. Zgodnie z tematyką konkursu królowały kwiatki 
i wiosenne kolory. Po występach mali artyści zostali zaproszeni na 
słodki poczęstunek.

Komisja konkursowa w składzie: Karolina Ćwikła, Sławomira Be-
cińska-Piernik i Agnieszka Lamańska wyłoniła następujących zwy-
cięzców: I miejsce Zuzanna Kantarowska, II miejsce Michalina 
Adamkiewicz, III miejsce Maria Rosińska. Wyróżnienia otrzymali: 
Radosław Wojasiński, Jan Piński oraz Oliwier Janiak. 

O kwiatach wierszem – relacja z wiosennego  
konkursu recytatorskiego

29 kwietnia w Zespole Szkół Mechanicznych im. Józefa Piłsud-
skiego odbyły się uroczyste obchody Święta Konstytucji 3 Maja 
połączone z 30-leciem nadania szkole imienia marszałka Polski. 

Goście mieli przyjemność obejrzeć występ taneczny przygotowany przez 
uczennice kl. 4 TLS

Nowa sala do terapii
Od września 2024 roku Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Radziejowie dysponuje nową salą terapeutyczną. Pomieszcze-
nie wyposażone jest w specjalistyczny sprzęt, który wykorzystu-
je się do pracy z dziećmi z zaburzeniami integracji sensorycznej. 

Zakłócenia w przetwarzaniu i interpretowaniu bodźców zmy-
słowych są częstym zjawiskiem dostrzeganym przez pracowników 
poradni u diagnozowanych dzieci. Zaburzenia te mogą utrudniać 
codzienne funkcjonowanie dziecka w obszarach tj. rozwój ruchowy, 
emocjonalny czy społeczny. Dlatego tak istotna jest diagnoza, a po-
tem zaplanowanie odpowiednich oddziaływań terapeutycznych. 
Dzięki nowej sali możliwe jest przeprowadzenie profesjonalnej oce-
ny procesów integracji sensorycznej w placówce. 

W nowej sali odbywają się również diagnozy słabofunkcjonują-
cych małych dzieci oraz cykliczne zajęcia terapeutyczne prowadzo-

Zajęcia są atrakcyjne dla dzieci, ponieważ cele terapeutyczne ukryte są 
w zabawie

Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał dyplom oraz upomi-
nek, a zwycięzcy nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe 
w Radziejowie. Gratulacje.

Tekst/Foto: Dominika Chmielewska

„Powracamy do przeszłości.(…) 
Dni wspaniałych, ważnych dat.”

Uczniowie w montażu słowno-muzycznym podkreślili znaczenie 
pierwszej w Polce Konstytucji, a także przywołali moment, kiedy 
to szkole nadano imię Józefa Piłsudskiego – ojca niepodległości. 

Uroczystość stała się też okazją do wspomnień wszystkich osób, 
które przez 30 lat tworzyły historię mechanika, a w szczególności 
ówczesnego dyrektora Stanisława Borczyńskiego. To z jego inicja-
tywy wybrano na patrona właśnie Józefa Piłsudskiego. Za ten trud 
i poświęcenie podziękowała w swym wystąpieniu dyrektor szko-
ły pani Małgorzata Zielińska-Lewandowska. Uroczystość nadania 
szkole imienia można było obejrzeć, śledząc prezentację multime-
dialną. Ta sentymentalna podróż w czasie wywołała falę wzruszeń 
u starszych, a dla młodych była lekcją historii. 

Patriotyczne treści płynące z poezji i pieśni zwieńczył przygoto-
wany przez uczennice kl. 4 TLS taneczny występ z flagami. A o tym, 
że nasze serca powinny bić jednym rytmem – rytmem miłości do 
Ojczyzny przypomniał na zakończenie uroczystości w swym wystą-
pieniu Starosta Powiatu Radziejowskiego Jarosław Kołtuniak.

Tekst: Grażyna Kamionka
Foto: nadesłane

ne przez różnych specjalistów. Miejsce jest bardzo atrakcyjne, dlate-
go „mali podopieczni” chętnie z niego korzystają. 

Tekst: PPP w Radziejowie
Foto: Dominika Chmielewska
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Magiczna strefa dźwięków – dołącz do szkoły  
muzycznej i rozwijaj swoje pasje

Szkoła Muzyczna to wyjątkowe miejsce, w którym dźwię-
ki stają się nie tylko formą wyrazu, ale także kluczem 
do odkrywania talentów oraz rozwijania pasji. To prze-
strzeń, w której dzieci mają szansę odkryć swoje talenty, 
rozwijać umiejętności oraz zdobywać wiedzę na temat 
różnych aspektów muzyki.

Szkoła Muzyczna I stopnia w Radziejowie funkcjonuje od 
1978 roku. Placówką od 30 lat kieruje Lila Filutowska, która 
poza pełnieniem funkcji dyrektora, prowadzi w szkole zespo-
ły wokalne i klasy śpiewu. 

Obecnie do szkoły uczęszcza 330 uczniów, którzy uczą 
się w Radziejowie oraz Filii w Wierzbinku, w dwóch cyklach 
kształcenia (sześcioletnim i czteroletnim). Placówka pro-
wadzi bogatą działalność edukacyjną, artystyczną, konkur-
sową oraz podejmuje szereg inicjatyw na rzecz środowiska 
lokalnego. Oferta edukacyjna obejmuje naukę gry na: for-
tepianie, akordeonie, skrzypcach, wiolonczeli, flecie po-
przecznym, klarnecie, saksofonie, trąbce, puzonie, tubie, 
sakshornie oraz waltorni.

Szkoła corocznie przygotowuje wielu absolwentów, któ-
rzy kontynuują naukę w szkołach II stopnia i dalej podejmują 
studia w akademiach muzycznych. Z zapałem włączają się 
w przedsięwzięcia artystyczne szkoły i równie chętnie ją od-
wiedzają. Nauczyciele to czynnie grający zawodowi muzycy, 
soliści dający młodym adeptom wszelkie szanse do rozwi-
jania muzycznych talentów. Warto wspomnieć, że 20 absol-

wentów po ukończeniu akademii wróciło do macierzystej 
placówki, by edukować muzycznie kolejne pokolenia.

Drugą ważną działalnością Szkoły są liczne koncerty jej 
uczniów. Oto niektóre z nich: Koncert Noworoczny w Sanktu-
arium Matki Bożej Nieustającej Pomocy, Koncert Bożonarodze-
niowy w Miejskim Zespole Szkół w Radziejowie, Koncert z okazji 
Dni Powiatu „20 lat minęło jak jeden dzień”, upamiętniający roczni-
cę podpisania umowy partnerskiej z niemiecką gminą Warenholz, 
czy Koncert Uwielbienia w Sanktuarium Matki Bożej Nieustają-
cej Pomocy w Radziejowie. Koncerty objęte były Honorowym Pa-
tronatem Starosty Radziejowskiego Jarosława Kołtuniaka. 

Dzięki takim muzycznym wydarzeniom artyści mają okazję 
zaprezentowania swojego talentu przed szeroką publiczno-
ścią, co pomaga im pokonać tremę i zyskać pewność siebie 
na scenie. To idealna okazja do testowania swoich umiejętno-
ści w prawdziwych warunkach.

Aktualnie trwają zapisy do Szkoły Muzycznej I stop-
nia w  Radziejowie. Badanie przydatności kandydata 
odbędzie się w  siedzibie placówki 16 czerwca, w godz. 
16:00-19:00. Nauka prowadzona będzie na instrumentach: 
fortepian, akordeon, skrzypce, wiolonczela, klarnet, flet po-
przeczny, saksofon, trąbka, puzon, tuba, sakshorn, waltornia. 
Zatem jeśli chcesz rozpocząć swoją przygodę z  muzyką to 
przyjdź na przesłuchanie i graj jak z nut! 

Tekst: Dominika Chmielewska
Foto: Dominika Chmielewska, Szkoła Muzyczna w Radziejowie

Koncert Bożonarodzeniowy w Miejskim Zespole Szkół w Radziejowie

Koncert Noworoczny w Sanktuarium Matki Bożej Nieustającej Pomocy

Koncert Uwielbienia w Sanktuarium Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Radziejowie

Koncert z okazji Dni Powiatu
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Uczniowie Zespołu Szkół – Rolniczego Centrum Kształcenia Usta-
wicznego im. Ziemi Kujawskiej w Przemystce odnieśli duży sukces 
podczas Ogólnopolskiego Turnieju Debat Oksfordzkich Szkół Rol-
niczych, który odbył się 23 kwietnia w Politechnice Bydgoskiej.

Reprezentanci naszej szkoły zajęli III miejsce, rywalizując z sied-
mioma innymi drużynami z całej Polski. Zespół ZS RCKU w Przemyst-
ce tworzyli: Wiktor Czajkowski, Szymon Wesołowski, Michał Lewan-
dowski i Łukasz Ryszewski – reprezentanci kierunków technik rolnik 
oraz technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki. Uczniowie przy-
gotowywali się do debat pod opieką nauczycieli: pani Darii Pluskoty 
oraz pana Marka Wilińskiego.

Tematy debat obejmowały aktualne i istotne kwestie związane z rol-
nictwem, m.in.: nazewnictwo produktów roślinnych, przyszłość młodych 
w sektorze rolniczym, aspekty prawne związane z prowadzeniem działal-
ności rolniczej, rola państwa we wspieraniu liderów branży. Turniej miał 
nie tylko charakter rywalizacji, ale również służył rozwijaniu kompetencji 
merytorycznych, umiejętności argumentacji oraz kultury debaty. 

Uczniowie wykazali się wysokim poziomem wiedzy, dojrzałością wy-
powiedzi oraz szacunkiem wobec przeciwników – zgodnie z duchem 
debaty oksfordzkiej. W zmaganiach zwyciężył Zespół Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Bydgoszczy, drugie miejsce zajęli uczniowie 
Zespołu Szkół Rolniczych im. Władysława Grabskiego w  Grudziądzu. 
Nasza drużyna zdobyła zaszczytne trzecie miejsce, co jest powodem 
do dumy zarówno dla uczniów, jak i całej społeczności szkolnej. Organi-
zatorem wydarzenia była Fundacja Projekty Edukacyjne, a partnerami 
turnieju: firma KABAT TYRE oraz Politechnika Bydgoska. 

Reprezentanci szkoły z opiekunami

Niesamowity pokaz budził podziw i zachwyt

4 kwietnia pododdział reprezentacyjny z ZSM w Radziejowie 
wziął udział w VIII Wojewódzkim Przeglądzie Musztry Parad-
nej, który odbył się w Kruszwicy. W wydarzeniu rywalizowało aż 
15 szkół z całego województwa.

Z ogromną dumą informujemy, że nasz zespół zajął I miejsce 
w klasyfikacji szkół prowadzących innowacje pedagogiczne, a w kla-
syfikacji ogólnej po raz trzeci z rzędu zdobyliśmy 3. miejsce!

Tegoroczna edycja przeglądu stała na bardzo wysokim poziomie – 
rywalizacja była zacięta, a prezentacje zespołów robiły ogromne wra-
żenie. Tym bardziej cieszy nas sukces naszej młodzieży, która kolejny 
raz pokazała, że determinacja, dyscyplina i wspólna praca prowadzą do 
sukcesu. Gratulacje dla całego zespołu – jesteśmy z Was bardzo dumni! 

Tekst: Rafał Kostrzak
Foto: nadesłane

2 kwietnia Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Prze-
mystce stało się prawdziwym centrum miłośników ciągników 
rolniczych. Uczniowie różnych kierunków, a przede wszystkim 
takich jak technik rolnik czy technik mechanizacji rolnictwa 
i agrotroniki, zostawili w garażach samochody, motocykle, ro-
wery czy motorowery i przyjechali do szkoły swoimi traktorami. 

Traktoriada, do której zgłosiło się kilkudziesięciu uczniów z „Przemyst-
ki”, to nie tylko świetna zabawa i rywalizacja, ale przede wszystkim wy-
jątkowa okazja do integracji, wymiany doświadczeń i poglądów, a także 
poznania sprzętu rolniczego. Można było zauważyć jak uczniowie z pasją 
opowiadają o swoich maszynach, a także prezentują, jak z dbałością pie-
lęgnują i odnawiają swoje klasyczne, często już leciwe traktory. 

Największe emocjonujące wzbudziły konkursy zręcznościowe 
„Skills Challenge”, w których młodzież mogła zmierzyć się ze sobą, 
wykazując się precyzją, szybkością oraz opanowaniem. Dokładne 
zatrzymanie własnego ciągnika w wyznaczonym punkcie oraz jak 
najszybsze i precyzyjne przeniesienie wyznaczonego przedmiot 
w określone miejsce, okazały się sporym wyzwaniem dla uczestni-
ków. Mistrzami w tych konkurencjach zostali Michał Przespolewski 
z klasy V TMRiA i Szymon Wesołowski z IV TR. 

Uczniowie z dumą prezentowali swoje pojazdy

Eksperci w sztuce przekonywania

Pokaz Musztry Paradnej

„TRAKTORIADA”

Udział w turnieju był nie tylko okazją do sprawdzenia się w inte-
lektualnej rywalizacji, ale również ważnym doświadczeniem budu-
jącym postawy obywatelskie i liderstwo w środowisku wiejskim. Dla 
naszej młodzieży to kolejny krok ku świadomemu i odpowiedzialne-
mu uczestnictwu w przyszłości polskiego rolnictwa.

Tekst/Foto: Zespół nauczycieli ZS RCKU w Przemystce

Można powiedzieć, że naszą szkołę w tym czasie opanowały 
maszyny rolnicze, ponieważ tuż przed „Traktoriadą” placówka wraz 
z BAUER Group Polska Sp z o. o. zorganizowała wyjątkowy pokaz 
maszyn rolniczych, który przyciągnął nie tylko naszych uczniów, ale 
także rolników z całej okolicy! Zainteresowani mieli okazję zobaczyć 
jak pracuje Ciągnik Landini 7-240 i Szpadel mechaniczny Imants, co 
z pewnością u wielu wzbudziło spore emocje i marzenia o takim 
sprzęcie, a przede wszystkim pokazało możliwości nowoczesnych 
maszyn rolniczych.

Tekst/Foto: Zespół nauczycieli RCKU w Przemystce
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Wszystkie dzieci nasze są…
24 kwietnia na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Radziejowie odbyło się spotkanie integracyjne 
z okazji XXV edycji charytatywnej akcji „Dzieci – Dzieciom”. 

Celem przedsięwzięcia była zbiórka zabawek oraz artykułów 
i  przyborów szkolnych na rzecz wychowanków ośrodka. Od 2000 
roku w akcję aktywnie angażują się okoliczne szkoły, przedszkola 
oraz drużyna harcerska, organizując zbiórki materiałów przekazy-
wanych później podopiecznym placówki.

Spotkanie integracyjne było podsumowaniem tegorocznej edy-
cji akcji, a zarazem okazją do wspólnej zabawy oraz nawiązywania 
nowych znajomości. W uroczystości udział wzięli zaproszeni goście: 
Starosta Powiatu Radziejowskiego Jarosław Kołtuniak oraz dyrektor 
Centrum Usług Wspólnych Jacek Kalociński. Spotkanie otworzył dy-
rektor Zespołu Szkół i Placówek, Grzegorz Sobczak. 

Wspólne zdjęcie uczestników spotkania

Podczas wydarzenia odbyły się występy artystyczne uczniów 
SOSW oraz delegacji z innych placówek. W tym roku darowizny 
dla ośrodka przekazali: dzieci z Przedszkola Gminnego w Skibinie, 
Przedszkola Samorządowego „Kujawiaczek” w Piotrkowie Kujawskim, 
Publicznego Przedszkola „Kujawiaczek” w Dobrem, Gminnego Przed-
szkola „Żabka” w Wierzbinku, Przedszkola i Niepublicznej Szkoły Pod-
stawowej w Pocierzynie oraz w Kościelnej Wsi, uczniowie z Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Piotrkowie Kujawskim, Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Morzycach, Publicznej Szkoły Podstawowej w Dębołęce, 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Osięcinach, Miejskiego Zespołu 
Szkół w Radziejowie, Szkoły Podstawowej w Paniewie, Szkoły Pod-
stawowej w Płowcach, delegacja Samorządu Uczniowskiego Liceum 
Ogólnokształcącego w Radziejowie, harcerze z IV Drużyny Harcerskiej 
im. Stanisława Staszica w Morzycach. Na szczególne podziękowania 
zasługują państwo Bożena i Marek Samotyjowie, którzy od wielu lat 
wspierają uczestników spotkania, organizując słodki poczęstunek.

Trudno wyrazić słowami wdzięczność za te wieloletnie dowody 
empatii i zrozumienia dla potrzeb wychowanków ośrodka. Spo-
tkanie to było świadectwem pięknej postawy jego uczestników: 
przedszkolaków, uczniów, harcerzy, nauczycieli i wychowawców – 
dowodem na to, że nawet w trudnych czasach można skutecznie 
pielęgnować ważne wartości, wychowując mądre i wrażliwe dzie-
ci. Jubileuszowy dzień był tak wyjątkowy, jak wyjątkowi są uczest-
nicy tego wydarzenia. Od tylu lat niezmiennie wspierają naszych 
uczniów. To chyba jedyna taka impreza, której uczestnicy nie ocze-
kują wyróżnień, nagród czy medali, a mimo to nigdy nie zawodzą.

Za tę wieloletnią pomoc wicedyrektor, Robert Kapeliński, wręczył 
zaproszonym delegacjom dyplomy i okolicznościowe statuetki. Już 
teraz z niecierpliwością czekamy na kolejną edycję, która z pewno-
ścią dostarczy nam równie pięknych przeżyć!

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy za siłę serca i przyjazną dłoń, 
niezmiennie wyciąganą w stronę uczniów ośrodka od tylu lat. Do 
zobaczenia za rok!

Tekst: Anna Kaniewska-Ziętek, Wioletta Kuczek, Wioletta Czerniejewska
Foto: nadesłane

„Zaczarowani”
Z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu 3 kwietnia br. 
na scenie Radziejowskiego Domu Kultury wystąpili uczniowie 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego z rodzicami oraz 
przedszkolakami z Miejskiego Zespołu Szkół w Radziejowie. 

Artyści poprzez spektakl „Zaczarowani”, wystawiony tego dnia dwu-
krotnie, zabrali widzów do świata zabawek, w którym opowiadając 
historię pingwinka, przybliżyli potrzeby osób ze spektrum autyzmu. 
Wzbudzające niepokój i niezrozumienie wśród innych zabawek zacho-
wanie pingwinka sprawiło, że lalki, małpka, trójkątny klocek na czele 
z misiem wyruszyli do czarownika, aby go odczarował. „Niech ten dzień 
będzie przypomnieniem, że różnorodność nas ubogaca, a akceptacja 
zmienia świat – na lepsze” (słowa wypowiedziane na wstępie przez jed-
nego z rodziców będące tarczą ochronną przed stereotypami).

W przedstawieniu wystąpili – rodzice: Małgorzata Kiermasz 
(wstęp); Tomasz Krzemiński (czarownik); Anna Waszak (narrator 
– wróżka); uczniowie SOSW: Krystian Adamczyk (klocek); Kacper 
Chaberski (klocek); Amelia Czyżewska (lalka Barbie); Rafał Czyżew-
ski (pajacyk); Lena Ignaczak (miś); Mikołaj Jakubowski (pingwinek); 
Katarzyna Jaworska (lalka); Kai Krzemiński (klocek); Aleksandra Ma-
zurek (pajacyk); Grzegorz Michalak (małpka); Lena Szmyt (pajacyk); 
Natalia Wieczorek (Hania); Patryk Wrzesiński (klocek); Dominik Wy-
socki (pajacyk); przedszkolaki MZS (laleczki, pajacyki).

Spektakl przygotowali: Joanna Dybowska, Danuta Urbańska (sce-
nariusz na podstawie bajki terapeutycznej pt. „Jak dobrze się różnić” 
nieznanego autorstwa); D. Urbańska (reżyser); J. Dybowska, Monika 
Gajecka, Danuta Ozdowska, Joanna Wekwejt (kostiumy); D. Urbań-
ska, J. Wekwejt (choreografia); Małgorzata Kapelińska, T. Krzemiński 
(oprac. muzyczne); Patryk Tyczkowski (dźwięk i światło); Agata By-
kowska, J. Dybowska, Karolina Malec (opieka artystyczna); Paulina 
Kostecka, Natalia Wojciechowska (zdjęcia, filmy).

Mali artyści zachwycili występem i barwnymi strojami

Trzeci raz sztuka została wystawiona w Radziejowskim Domu 
Kultury 11 kwietnia, a zapis z niej jest dostępny na kanale YouTube 
(https://www.youtube.com/@rdknadaje7336). 

Tekst: Joanna Dybowska
Foto: nadesłane

Biblioteka poleca
13 maja w radziejowskiej bibliotece odbyło 
się spotkanie z panem Sławomirem Pod-
lewskim autorem książki „Nie zawsze było 
słychać śpiew skowronków. Z historii Polski 
według chłopów”. 

Jak mówi sam autor, od zawsze interesował 
się historią i już jako mały chłopiec wsłuchiwał 
się w opowieści starszych ludzi. Robił notatki. Po 
latach wykorzystał zapiski i powstała ta oto książ-
ka. 250 lat historii. Zacytuję za autorem: „…wie-
my, jak żyjemy teraz, ale czy wiemy, jak żyliśmy 
dawniej, kiedy chłopi mieszkali w kurnych cha-
tach i byli bez mała niewolnikami, pracującymi 
na dobrobyt szlachty…” Czytelnik oczami boha-
terów dowie się, jak pracowali, jak mieszkali, co jedli, jak się ubierali, jak 
myśleli, o czym marzyli. Historia, która działa się tu. Warto przeczytać.

Tekst/Foto: Dorota Świderska MiPBP w Radziejowie

Autor książki Sławomir 
Podlewski
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Wieści gminne z Bytonia

Świąteczny klimat w Bytoniu dzięki KGW Potołówek
W Niedzielę Palmową remiza OSP w Bytoniu zamieniła się 
w  miejsce przepełnione świąteczną atmosferą i zapachem tra-
dycyjnych potraw. Spotkanie odbyło się z inicjatywy Wiejskiego 
Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Bytoniu, a jego głów-
nymi organizatorkami były członkinie Koła Gospodyń Wiejskich 
z Potołówka.

Uroczystość rozpoczęła się od wspólnej modlitwy i poświęcenia 
potraw przez proboszcza parafii ks. Jacka Makowskiego, który pod-
kreślił wagę wspólnoty i zachowania tradycji. Pięknie przystrojone 
stoły zachwycały gości – ręcznie wykonane stroiki, kolorowe pisanki, 
bukszpan i eleganckie nakrycia tworzyły prawdziwie świąteczny kli-

mat. Centralne miejsce zajmowały potrawy przygotowane według 
domowych receptur, przekazywanych z pokolenia na pokolenie.

Na stołach królował żurek z jajkiem i białą kiełbasą, domowy 
pasztet, faszerowane jajka, galantyna, pieczeń rzymska i schab ze 
śliwką. Nie zabrakło również różnorodnych sałatek oraz bogatego 
wyboru wypieków - mazurek, sernik, babki wielkanocne, rurki z kre-
mem, leśny mech, makowiec i babeczki z owocami. 

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu członkiń KGW Potołówek wy-
darzenie przebiegło w ciepłej, rodzinnej atmosferze. Spotkanie było 
nie tylko ucztą dla podniebienia, ale też okazją do wspólnego świę-
towania i pielęgnowania wartości bliskich lokalnej społeczności.

Tekst: Ewelina Makowska
Foto: Wioletta Wudarska

Rywalizacja była bardzo zacięta

Przybyli goście chętnie smakowali wielkanocnych potraw

KGW Zioła i Koronki chętnie prezentowały piękne 
stroje

W zawodach wzięło udział 14 drużyn pod przewodnictwem soł-
tysów. Drużyny zmierzyły się w 10 konkurencjach, m.in.: wyścigi 
w workach, przewóz sołtysa na taczkach czy wyścigi na nartach. Po-
goda dopisała, frekwencja na wysokim poziomie i co najważniejsze 
dużo radości i uśmiechu. 

Podczas zawodów sołtysi częstowali darmową kiełbaską. Można 
było także skosztować pyszności ze stoiska Pań z KGW. Były atrakcje 
dla dzieci i fantastyczny występ pań z koła gospodyń, które w prze-

pięknych strojach przeniosły publiczność w świat cygańskiej muzyki 
i tańca.

Drużyny dzielnie walczyły. Zwycięzcą zawodów zostało sołec-
two Borowo. Organizatorzy są zadowoleni z przebiegu zawodów 
jak również pragną podziękować każdemu kto okazał swoją pomoc 
przy tym wydarzeniu.

Tekst: Marlena Rosińska
Foto: Elżbieta Urbańska

Zawody Sołeckie w Gminie Bytoń
1 maja na boisku w Witowie odbyły się pierwsze zawody sołeckie. Imprezę zorganizowały KGW Zioła i Koronki wspólnie z sołtysami 
Gminy Bytoń.
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młodszych. Dzieci mogły korzystać z dmuchanych zjeżdżalni, brać udział w grach i  zaba-
wach oraz rozwijać swoją kreatywność na warsztatach plastycznych.

Wydarzenie było doskonałą okazją do integracji mieszkańców oraz wspólnego święto-
wania w przyjaznej i rodzinnej atmosferze. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność 
oraz zaangażowanie, a zwycięzcom serdecznie gratulujemy!

Tekst: Natalia Szatkowska
Foto: UG Dobre

Wieści gminne z Dobrego

Droga po zdrowie w Publicznym Przedszkolu  
„Kujawiaczek” w Dobrem

1 maja w Gminie Dobre odbyło się wyjąt-
kowe wydarzenie – Turniej Piłki Plażowej 
o Puchar Wójta Gminy Dobre połączony 
z  rodzinnym „Piknikiem na Kocyku”. Im-
preza przyciągnęła wielu mieszkańców, 
którzy chętnie spędzili majowe słoneczne 
popołudnie w atmosferze sportu, relaksu 
i wspólnej zabawy.

W emocjonujących rozgrywkach siat-
kówki plażowej zwyciężyła drużyna Młode 
Wilki zdobywając I miejsce oraz prestiżowy 
puchar. Na II  miejscu uplasowała się OSP 
Byczyna, a III miejsce zajęła pełna energii 
drużyna Najmłodsi. Poza podium znalazły 
się dwie drużyny, które również dzielnie 
walczyły tj. żeńska drużyna Lejdis i drużyna 
pracowników Urzędu Gminy Dobre. 

Po sportowych emocjach uczestnicy 
mogli zrelaksować się na pikniku. Czekały 
na nich domowe ciasta, gorąca grochówka, 
kiełbaska z grilla oraz wiele atrakcji dla naj-

Uczestnicy Turnieju Piłki Plażowej o Puchar Wójta Gminy Dobre

„Szlachetne zdrowie, nikt się nie dowie, 
jako smakujesz, aż się zepsujesz” – pisał 
niegdyś jeden z poetów polskich - Jan Ko-
chanowski. Rola zdrowia w naszym życiu 
od dawna była istotnie podkreślana. Tylko 
jak zaszczepić w młodych sercach tak po-
ważną ideę? Wyzwania podejmuje się wie-
le placówek oświatowych, w tym Publiczne 
Przedszkole „Kujawiaczek” w Dobrem.

Jednym z przystanków drogi po zdro-
wie jest realizacja ogólnopolskiego projektu 
„Witaminki”, w którym dzieci z założenia po-
dejmują różnorodne aktywności promujące 
zdrowe nawyki żywieniowe. Dzieci z oddzia-
łów Publicznego Przedszkola „Kujawiaczek” 
w Dobrem dotychczas miały okazję zapoznać 
się z Ziemniakiem Ziemowitem, Kapustą 
Kamą i Czosnkiem Czarkiem, Brukselką Blan-
ką, Kalafiorem Kostkiem, Porem Przemkiem, 
więc iście bajkowo-warzywną ekipą. Warzywa były motywem prze-
wodnim do różnorodnych aktywności: fizycznych, plastycznych, 
muzycznych, wielozmysłowych, a także okazją do współpracy z lo-
kalnymi Kołami Gospodyń Wiejskich, bowiem zajęciom towarzyszy-
ła degustacja zdrowych, warzywnych dań. Wiele uśmiechu na twa-
rzy przedszkolaków wywołał pokaz kiszenia kapusty, a także czynny 
udział w tymże pokazie. 

Jeśli mowa o zdrowiu to nie mogło także zabraknąć współpra-
cy z Powiatowym Inspektoratem Sanitarnym, który corocznie ofe-
ruje projekty profilaktyczne dla placówek oświatowych. W tym 
roku przedszkolnym realizacji jednego z nich podjęła się już grupa 
„Pszczółki”, w której to przedszkolaki rozmawiały na temat chorób 
zakaźnych. Poprzez wiersze, opowiadania, inscenizację dzieci po-
znały zagrożenia płynące z czynników zakaźnych, a także utrwa-
liły wiedzę na temat troski o higienę osobistą oraz zdrowie swoje 

i najbliższych. Wyzwanie podjęła także grupa 
„Biedronki” realizując tematykę dotyczącą 
ochrony przeciw kleszczom, biorąc udział 
w zabawie dydaktycznej.

Budowanie postaw prozdrowotnych to 
także codzienność przedszkolna. Realizacja 
dni tematycznych takich jak: Dzień Jabłka, 
Dzień Dyni, dzień warzywno-owocowy świet-
nie wpisała się w obraną koncepcję „drogi po 
zdrowie”. Dzieci poprzez zabawę i ciekawe 
aktywności zdobywały wiedzę na temat war-
tości odżywczych warzyw i owoców, a także 
miały okazję wykazać się swoimi zdolnościa-
mi kulinarnymi przygotowując pyszne soki.

W ramach zajęć promujących zdrowie, 
ale też i związanych z poznawaniem zawo-
dów oddziały zamiejscowe w PSP w Dobrem 
odwiedziła miejscowa pani doktor – Małgo-
rzata Waloszczyk, która to jest wieloletnim 

pediatrą. Poruszone tematy objęły zdrowe odżywianie, zachowanie 
higieny osobistej oraz podkreśliły rolę aktywności fizycznej w życiu 
małego człowieka. Oczywiście nie obyło się bez zabawy – dzieci po-
znając zawód lekarza mogły posłuchać przez stetoskop bicia serca. 
Oddziały przedszkolne miały też okazję wziąć udział w warsztatach 
z pierwszej pomocy przedmedycznej. Podczas zajęć dzieci mogły 
poczuć się jak mali ratownicy.  Poznały procedury zachowania się 
w sytuacjach zagrożenia życia oraz obserwowały czynności ratow-
nicze. Grupy przedszkolne uwzględniły także podczas zajęć Tydzień 
Mózgu, ucząc się jak dbać o ten narząd, jak działa, a także jak go 
ćwiczyć, aby był zawsze w „formie”.

Dbanie o zdrowie to długa droga, bowiem wymaga dużej świa-
domości i odpowiedzialności. Warto zaszczepić w sercach już od 
najmłodszych lat wartości związane z troską o siebie i o innych. 

Tekst: Dominika Kołodziejska
Zdjęcia: archiwum Publicznego Przedszkola „Kujawiaczek” w Dobrem

Dzieci przygotowały owocowo-warzywne soki

Turniej Piłki Plażowej i Piknik na kocyku 
– radosne świętowanie 1 Maja w Gminie Dobre
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Wieści gminne z Osięcin

13 kwietnia, w Sali OSP w Osięcinach odbył się uroczysty Pokaz 
Stołów Wielkanocnych, zorganizowany przez Samorząd Gminy 
Osięciny, Wójta Gminy Osięciny oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Osięcinach. Wydarzenie zgromadziło liczne grono mieszkań-
ców oraz zaproszonych gości.

Swoje pięknie udekorowane stoły i tradycyjne potrawy zapre-
zentowały Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Osięciny, w tym repre-
zentacje z miejscowości: Błeszewo, Bilno, Złote Łany Borucin, Boru-
cinianki Borucinek, Babki na Obrotach Kościelna Wieś, Nasza Pasja 
Konary, Krotoszynianki Krotoszyn, Polne Kwiaty Kościelna Wieś oraz 
Wola Skarbkowa. Każdy ze stołów zachwycał zarówno estetyką, jak 
i bogactwem regionalnych smaków.

Koło Gospodyń Wiejskich w Konarach

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. księża z parafii Gminy 
Osięciny, Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pani 
Aneta Jędrzejewska, Radny Sejmiku Województwa Kujawsko-Po-
morskiego Pan Przemysław Ziemecki, Wójt Gminy Osięciny, a także 
radni Gminy Osięciny.

11 kwietnia w Szkole Podstawowej w Osięcinach odbyła się 
X  edycja Gminnego Konkursu Logopedycznego „Łamańce ję-
zykowe”. Konkurs miał na celu: rozwijanie twórczej aktywności 
słownej, usprawnianie aparatu mowy oraz toru oddechowego 
oraz przestrzeganie zasad zdrowej rywalizacji podczas zabaw 
drużynowych u dzieci. 

Konkurs przebiegał w formie zabawy; był to dobry czas, w którym 
świadomie dzieci mogły stymulować swoją sprawność językową 
i  oddechową. Turniej przygotowano w dwóch kategoriach wieko-
wych. Rywalizowały ze sobą trzyosobowe drużyny z klas pierwszych 
oraz klas drugich. W rozgrywkach uczestniczyli uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej z Osięcin oraz Szkoły Podstawowej z Pocierzyna i Ko-
ścielnej Wsi. 

Dzieci rozwiązywały zagadki słowno-obrazkowe, głoskowały 
i sylabizowały wyrazy, układały zdania do wylosowanych obrazków, 
bawiły się w rymy, powtarzały krótkie rymowanki słowne. Dodatko-
wo z precyzją i zaangażowaniem wykonywały obrazkowe ćwiczenia 
aparatu mowy oraz dmuchały balony na czas. Zadania konkursowe 
podobały się dzieciom i były dla nich czystą przyjemnością. Organi-
zatorami konkursu były: Aleksandra Siarkowska, Irena Zakrzewska, 
Elżbieta Czapska, Sylwia Dębowa. Komisja w składzie: Sławomira 
Piernik, Katarzyna Olszta-Zielińska, Katarzyna Lorenc czuwała nad 
sprawnym przebiegiem rozgrywek i wyłoniła zwycięzców.

W kategorii klas pierwszych: I miejsce „Mistrza wymowy” zajęła 
drużyna czerwona – klasa 1C z SP Osięcinach w składzie: Jakub Ka-
rolak, Szymon Balcerowski, Wiktor Seretny. II miejsce „Vicemistrza 
wymowy” – drużyna niebieska – klasa 1 z NSP w Pocierzynie w skła-
dzie: Hanna Snopkowska, Jakub Leszczyński, Hanna Miziołek.

Uczestniczy i organizatorzy konkursu

Wokół wielkanocnego stołu

Gminny Konkurs Logopedyczny „Łamańce językowe”

Wicemarszałek Województwa Aneta Jędrzejewska i Wójt Gminy Osięciny 
z Paniami z KGW Bilno

Uroczystego poświęcenia pokarmów wielkanocnych dokonał 
proboszcz parafii Osięciny – ks. dr Piotr Dziurdziński. Był to niezwy-
kle podniosły moment, podkreślający duchowy wymiar przygoto-
wań do Świąt Wielkanocnych. Podczas wydarzenia głos zabrała Pani 
Marszałek Aneta Jędrzejewska, składając życzenia świąteczne oraz 
podkreślając rolę lokalnych tradycji w integracji społeczności oraz 
Wójt Gminy Osięciny, dziękując wszystkim za zaangażowanie i kulty-
wowanie regionalnych zwyczajów.

Po części oficjalnej odbyła się degustacja potraw. Goście mo-
gli spróbować tradycyjnych dań wielkanocnych, przygotowanych 
z sercem i pasją przez lokalne gospodynie.

Wydarzenie to stało się pięknym wstępem do świąt, pełnym sma-
ku, koloru, tradycji i wspólnoty.

Tekst: GOK Osięciny
Foto: nadesłane

W kategorii klas drugich: I miejsce „Mistrza wymowy” zajęła dru-
żyna niebieska – klasa 2B z NSP w Pocierzynie w składzie: Wiktoria 
Erwińska, Karol Szymczak, Franciszek Jarzebiński. II miejsce „Vice-
mistrza wymowy” – drużyna pomarańczowa – klasa 2C z SP Osięci-
nach: Zofia Butrykowska, Aleksander Jaworski, Bartosz Musiał.

Każda drużyna otrzymała dyplomy, drobne upominki i słodkości. 
Zwycięzcom dodatkowo wręczono książki ufundowane przez p. dy-
rektor Gminnej Biblioteki Publicznej – Sławomirę Piernik, za co ser-
decznie dziękujemy.

Tekst: Aleksandra Siarkowska
Foto: Justyna Rosińska
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Obchody 234. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji  

3 Maja
3 maja w Piotrkowie Kujawskim odbyły się uroczyste obchody 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Tradycyjnie rozpoczęły się one 
zbiórką mieszkańców, delegacji, pocztów sztandarowych, przed-
stawicieli władz samorządowych, druhów strażaków, dzieci, mło-
dzieży oraz Orkiestry Dętej na placu przy remizie OSP.

Orkiestra, nadając wydarzeniu wyjątkowy ton, poprowadziła 
barwny przemarsz ulicami miasta. Tuż za nią podążały dzieci niosące 
wielką biało-czerwoną flagę. Za nimi maszerowały poczty sztanda-
rowe, przedstawiciele lokalnych władz oraz delegacje najważniej-
szych instytucji.

Przedszkolaki w pięknych kujawskich strojach z dumą niosły flagę Polski

Uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny oraz druhów stra-
żaków była momentem szczególnej refleksji i wspólnej modlitwy. 
W  drodze powrotnej do uczestników dołączyła grupa motocykli-
stów, którzy z biało-czerwonymi flagami stworzyli niezapomniany, 
pełen dumy i emocji obraz.

Zwieńczeniem obchodów był uroczysty apel strażacki na placu 
przy OSP. Wciągnięto na maszt flagę, a Orkiestra Dęta zagrała Ma-
zurka Dąbrowskiego nadając wydarzeniu podniosły i patriotyczny 
charakter. Podczas apelu wręczono również odznaczenia zasłużo-
nym druhom. 

Okolicznościowe przemówienie wygłosił burmistrz Piotrkowa 
Kujawskiego Jędrzej Kucharski, podkreślając wagę wspólnoty, tra-
dycji i zaangażowania społecznego.

Burmistrz Jędrzej Kucharski wygłosił okolicznościową przemowę

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tych 
wyjątkowych uroczystościach. Wasza obecność i zaangażowanie 
sprawiły, że to święto nabrało szczególnego, wspólnotowego cha-
rakteru. Dziękujemy, że byliście z nami!

Tekst/Foto: BiOK Piotrków Kujawski

Święto muzyki,  
wspólnoty i historii 

2 maja w parku miejskim 
w Piotrkowie odbyło się 
wyjątkowe spotkanie 
z  muzyką, historią itra-
dycją. Orkiestra, pod kie-
runkiem kapelmistrza 
Stanisława Susłyka, za-
grała z wielkim zaangażo-
waniem i sercem, tworząc 
niezapomniany muzycz-
ny klimat tego dnia. 

Wśród zieleni, na świe-
żym powietrzu, w barwach 
narodowych, świętowaliśmy 
Dzień Flagi – dzień dumy 
i jedności. Biało-czerwone 
barwy pięknie podkreśliły 
wydarzenie, dodając mu 
wyjątkowego charakteru 
i patriotycznego nastroju.

W wydarzeniu wzięli udział zaproszeni goście, w tym Burmistrz 
Miasta i Gminy Jędrzej Kucharski, proboszcz parafii Krzysztof Gąsio-
rowski oraz mieszkańcy Piotrkowa. Ich obecność nadała wydarzeniu 
szczególnego znaczenia i podkreśliła, jak ważne jest wspólne świę-
towanie i pielęgnowanie tradycji.

Na zakończenie koncertu na wszystkich czekała pyszna, tradycyj-
na grochówka – idealne dopełnienie tego święta muzyki, wspólnoty 
i dobrego smaku.

Serdeczne podziękowania kierujemy do grup rekonstrukcyjnych, 
które swoją postawą i zaangażowaniem przypominają nam o naszej 
historii i wartościach. Dziękujemy za ich wkład w to wydarzenie i za 
to, że swoją pasją tworzą niezapomnianą atmosferę.

Dziękujemy również wszystkim mieszkańcom za wspólne świę-
towanie! To wydarzenie pokazało, jak ważne jest, abyśmy razem cie-
szyli się muzyką, historią i wspólnotą.

Tekst/Foto: BiOK Piotrków Kujawski

Koncert lokalnej orkiestry wprowadził  
wszystkich w nastrój wspólnego świętowania

Sprzątamy dla Polski
 Dzieci kochają przyrodę, a nauczyciele z Przedszkola Samorzą-

dowego „Kujawiaczek”w Piotrkowie Kuj. od najmłodszych lat uczą 
podopiecznych jak dbać o przyrodę i środowisko. Dlatego tradycją 
stało się, że kiedy obchodzimy Dzień Ziemi odbywają się zajęcia 
dotyczące troski o przyrodę i czystość naszej planety. Przedszkola-
ki uczą się segregacji odpadów, urządzają kąciki roślinne w salach, 
sadzą kwiaty w przedszkolnym 
ogródku, sprzątają plac zabaw.

25 kwietnia dzieci z grupy 
„Pszczółki” wzięły udział w akcji 
„Sprzątamy dla Polski” organi-
zowanej po raz kolejny przez 
BiOK w Piotrkowie Kujawskim. 
Tego dnia wybrały się do parku 
i wraz z pracownikami biblio-
teki i domu kultury, zaopatrzo-
ne w jednorazowe rękawiczki 
i  worki na śmieci z zapałem 
wybrały się na porządkowanie 
okolicy dawnego przedszkola. 
Po ciężkiej pracy zostaliśmy zaproszeni do BiOK na zasłużony poczę-
stunek i czytanie opowiadań o tematyce ekologicznej.

 Cieszymy się, że rosną nam mali przyjaciele przyrody, którzy 
w przyszłości będą dbać o nasze środowisko, o naszą piękną Polskę.

Tekst/Foto: Dorota Kurant

Dzieci pełne zapału zabrały się do pracy
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Przedszkole w Topólce od 2 do 3 kwiet-
nia zamieniło się w arenę wyjątkowego wy-
darzenia – Niebieskich Igrzysk. Były to dwa 
dni pełne edukacji, integracji i sportowych 
emocji, podczas których uczniowie uczyli się 
tolerancji i wspólnej zabawy.

Pierwszy dzień (lekcja tolerancji) poświę-
cony był zdobywaniu wiedzy i zwiększaniu 

Niebieskie Igrzyska w naszym przedszkolu!

Konkurencje cieszyły się dużym zainteresowaniem

Wypuszczenie balonów symbolizowało 
jedność i przyjaźń

rym wszyscy wspólnie zaśpiewali hymn Nie-
bieskich Igrzysk. Następnie dzieci wypuściły 
w niebo niebieskie balony, symbolizujące 
jedność i przyjaźń.

Jednym z najważniejszych momentów 
było przekazanie znicza olimpijskiego pani 
dyrektor przez dwójkę dzieci, co oficjal-
nie otworzyło część sportową wydarzenia. 
Przedszkolaki z wielkim zaangażowaniem 
uczestniczyli w różnych konkurencjach, po-
kazując ducha zespołowej współpracy i ra-
dości z aktywności fizycznej.

Na zakończenie wszyscy młodzi spor-
towcy otrzymali dyplomy i medale, które 
wręczyła im pani dyrektor. Po sportowych 
emocjach czekała na nich zasłużona nagro-
da – pyszny poczęstunek w postaci kiełbasy 
z grilla i waty cukrowej, który był idealnym 
zakończeniem tego wyjątkowego dnia.

Serdeczne podziękowania kierujemy do 
wszystkich osób, które przyczyniły się do 
organizacji tego wyjątkowego wydarzenia. 
Wasza pomoc i zaangażowanie sprawiły, 
że te dwa dni były pełne radości i niezapo-
mnianych wrażeń. 

Ogromne brawa należą się także wszyst-
kim uczestnikom – dzieciom, które z uśmie-
chem i energią brały udział w igrzyskach, 
pokazując ducha sportowej rywalizacji 
i wzajemnego wsparcia. To właśnie wy spra-
wiliście, że te igrzyska były tak wyjątkowe!

Dziękujemy i do zobaczenia na kolejnej 
edycji Niebieskich Igrzysk!

Tekst/Foto: SP Topólka

świadomości na temat akceptacji i szacunku 
wobec innych. Dzięki różnym aktywnościom 
edukacyjnym dzieci mogły lepiej zrozumieć, 
jak ważna jest empatia i wspólne działanie.

Drugi dzień (Sport i radość) upłynął pod 
znakiem sportowej rywalizacji i dobrej zaba-
wy. Rozpoczął się uroczystym przemarszem 
przedszkolaków do hali sportowej, po któ-
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PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA INFORMUJE

Telefon alarmowy: 112

Z ŻYCIA KOMENDY
9 maja 2025 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Po-

żarnej w Radziejowie odbył się uroczysty apel z okazji Dnia Strażaka. 
Uroczystość uświetnili swą obecnością: Aneta Jędrzejewska – wice-
marszałek województwa kujawsko-pomorskiego, st. bryg. Robert Ku-
lasiński – zastępca Kujawsko- Pomorskiego Komendanta Wojewódz-
kiego Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu, nadbryg. w  st. spocz. 
Jacek Kaczmarek – Kujawsko-Pomorski Komendant Wojewódzki Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Toruniu, Jarosław Kołtuniak – starosta po-
wiatu radziejowskiego, Grzegorz Piasecki – wicestarosta powiatu ra-
dziejowskiego, st. bryg. Adam Małecki – Komendant Powiatowy PSP 
w Aleksandrowie Kujawskim, st. bryg. Grzegorz Jankowski – Komen-
dant Miejski PSP we Włocławku, insp. Maciej Estkowski – Komendant 
Powiatowy Policji w Radziejowie, asp. sztab. Krzysztof Chłodziński 
– przewodniczący Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów w Radzie-
jowie, mł. insp. Piotr Kujawa – przewodniczący ZW NSZZ Policjantów 
województwa kujawsko-pomorskiego, Mirosław Kędroń – Nadleśni-
czy Nadleśnictwa Włocławek, dh. Roman Szczerbiak – prezes ZOP 
ZOSP RP w Radziejowie, a także burmistrzowie i wójtowie jednostek 
w powiecie radziejowskim, dyrektorzy i  przedstawiciele placówek 
oświatowych i medycznych, delegacje jednostek OSP z pocztami 
sztandarowymi, emeryci KP PSP Radziejów.

Z okazji Dnia Strażaka funkcjonariuszom wręczono odznaczenia, 
nominacje na wyższe stopnie służbowe oraz wyróżnienia.

Funcjonariusze otrzymali nominacje na wyższe stopnie służbowe

Postanowieniem numer 10/2025 z dnia 1 kwietnia 2025 r. Mini-
ster Spraw Wewnętrznych i Administracji nadał Odznakę „Zasłużo-
ny Dla Ochrony Przeciwpożarowej” – Srebrną Odznakę otrzymał: 
brygadier Michał Sochaczewski, Brązową Odznakę otrzymali: 
Starszy ogniomistrz Dominik Wesołek, Ogniomistrz Bartłomiej 
Gawroński.

Uchwałą nr 41 z dnia 29 marca 2025 r. Prezydium Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej województwa Kujawsko-Pomorskiego 
nadało medale „Za Zasługi Dla Pożarnictwa”. Złoty medal otrzymał: 
brygadier Maciej Górecki.

Rozkazem personalnym nr 589/2025 z dnia 29 kwietnia 2025  r. 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji nadał stopnie w kor-
pusie oficerskim. Stopień kapitana otrzymał: młodszy kapitan 
Daniel Dębowy.

Od 01.01.2025 r. do 13.05.2025 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Radziejowie odnotowano łącznie 169 zdarzeń, w tym:

Lp. Rodzaj zdarzenia Ilość interwencji
1. Pożar 62
2. Miejscowe zagrożenie 97
3. Alarm fałszywy 10

Rozkazem personalnym  
Nr 2/2025 z dnia 18 kwietnia 
2025  r. Kujawsko-Pomorski Ko-
mendant Wojewódzki Państwo-
wej Straży Pożarnej nadał stopnie 
w korpusie podoficerów. Stopień 
starszy sekcyjny otrzymali: 
sekcyjny Piotr Bińkowski, sek-
cyjny Adam Jankowski, sekcyj-
ny Mateusz Mróz.

Rozkazem personalnym 
Nr 3/2025 z dnia 18 kwietnia 
2025  r. Kujawsko-Pomorski Ko-
mendant Wojewódzki Państwo-
wej Straży Pożarnej nadał stop-
nie w korpusie podoficerów. 

Stopień sekcyjny otrzymali: starszy strażak Bartosz Cybulski, 
starszy strażak Kamil Kuczek, starszy strażak Wojciech Pernak.

Decyzją z dnia 2 maja 2025  r. Kujawsko-Pomorski Komendant 
Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej wyróżnił nagrodą pie-
niężną funkcjonariuszy KP PSP w Radziejowie. Nagrodę otrzymali: 
brygadier Maciej Górecki, starszy kapitan Krzysztof Kozłowski, 
aspirant Dariusz Kudliński.

Wyróżnieni nagrodą finansową

Dzisiejsza uroczystość była także okazją do oficjalnego wręczenia 
jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Płowcach aktu włączenia do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego z dniem 1 maja 2025 roku.

Z okazji 30. lecia utworzenia Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego uhonorowano jednostki OSP włączone do Krajowego 
Systemu Ratowniczo- Gaśniczego okolicznościowym dyplomem 
od Komendanta Głównego PSP. Okolicznościowe medale otrzymali 
także: starosta radziejowski Jarosław Kołtuniak oraz obecni na uro-
czystości burmistrzowie i wójtowie. 

Tekst: KP PSP Radziejów
Foto: Dominika Chmielew

Przemówienie okolicznościowe  
wygłosił brygadier Maciej Górecki
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Powiatowe eliminacje Turnieju BRD w Radziejowie
Dobra znajomość przepisów, perfekcyjna jazda na 
rowerze, umiejętność udzielenia pierwszej pomocy. 
Tym wszystkim musieli się wykazać uczestnicy po-
wiatowych eliminacji BRD. Przy okazji promowano 

akcję informacyjno-edukacyjną „Jednośladem bezpiecznie do 
celu”.

30 kwietnia Miejski Zespół Szkół w Radziejowie, gościł uczest-
ników Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogo-
wym na szczeblu powiatowym. W eliminacjach wzięły udział dru-
żyny ze Szkół Podstawowych w Radziejowie, Topólce i Piotrkowie 
Kujawskim.

Uczestnicy musieli wykazać się znajomością przepisów oraz 
udzielania pierwszej pomocy. Musieli także bezbłędnie pokonać 
na rowerze tor przeszkód i miasteczko ruchu. W organizację turnie-
ju włączyli się radziejowscy policjanci, którzy oceniali uczestników 
podczas jazdy na rowerze oraz testów. 

Po zaciętej walce ostateczna klasyfikacja wygląda następująco: 
grupa młodsza: I miejsce – Szkoła Podstawowa w Piotrkowie Kujaw-
skim, II miejsce – Szkoła Podstawowa w Radziejowie. Grupa starsza: 
I miejsce – Szkoła Podstawowa w Radziejowie, II miejsce – Szkoła 
Podstawowa w Piotrkowie Kujawskim, III miejsce – Szkoła Podsta-
wowa w Topólce.

Laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy

Zwycięscy w poszczególnych grupach reprezentowali powiat 
w Eliminacjach Okręgowych, które odbyły się 9 maja w Tłuchowie. 

Tekst/Foto: aspirant sztabowy Marcin Krasucki, oficer prasowy KPP Radziejów

Ucieczka na niewiele się zdała

Skusił się na darmowy prąd

Radziejowscy policjanci zatrzymali po 
pościgu 15-latka na motocyklu crosso-
wym. Nastolatek nie zatrzymał się do 
kontroli drogowej, jechał bez uprawnień, 
pojazdem niedopuszczonym do ruchu i 
bez aktualnego ubezpieczenia.

Patrol ruchu drogowego postanowili 
zatrzymać w Nowej Wsi (gm. Piotrków Ku-
jawski) do kontroli motocyklistę. Kierujący, 
zignorował sygnały dawane przez mundu-

Radziejowscy policjanci ujawnili nielegalny pobór prądu. Męż-
czyzna poprzez „lewe” przyłącze korzystał z darmowej energii 
przez kilka miesięcy. Teraz jego sprawą zajmie się sąd.

Policjanci wydziału kryminalnego ustalili, że jeden z mieszkańców 
gminy Osięciny prawdopodobnie kradnie energię elektryczną. Aby 
potwierdzić podejrzenia, udali się do miejsca zamieszkania mężczyzny.

Mundurowi wraz z pracownikami firmy energetycznej, sprawdzili 
czytnik poboru energii. Okazało się, że „sprytny” gospodarz, zrobił 
obejście licznika, a następnie korzystał z darmowego prądu. Proce-
der ten trwał kilka miesięcy.

56-latkowi za to przestępstwo grozi kara od 3 miesięcy do 5 lat 
pozbawienia wolności.

Uczniowie podczas pokonywania toru przeszkód musieli wykazać się znajomo-
ścią przepisów

rowych. Skręcił w pole i zaczął uciekać. Po 
kilkuset metrach wjechał na podwórko i 

próbował się ukryć. Tam zatrzymali go mun-
durowi.

Okazało się, że pojazdem kierował 15-la-
tek z powiatu konińskiego. Nieletni nie miał 
uprawnień do kierowania, a motocykl nie 
był dopuszczony do ruchu i był bez obo-
wiązkowego ubezpieczenia OC. Nastolatek 
został przekazany rodzinie, a o konsekwen-
cjach jego przewinień zadecyduje sąd ro-
dzinny.
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Rozmaitości

Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Radziejowie przypo-
mina, że od 15 października 2024 
r. kobiety w ciąży mogą bezpłatnie 
zaszczepić się przeciw krztuścowi w 
przychodniach podstawowej opie-
ki zdrowotnej (POZ). To szczepienie 
chroni zarówno kobietę w ciąży, jak 
i po porodzie oraz noworodka przed 
zachorowaniem i  hospitalizacją w 
pierwszych miesiącach życia.

Krztusiec, dawniej koklusz, to ostra 
choroba zakaźna, która jest wywoły-
wana przez bakterie Bordetella pertusis. 
Charakterystycznym objawem dla tej 
choroby, jest przede wszystkim silny, 
męczący kaszel o charakterze napado-
wym, któremu towarzyszyć mogą na-
pady bezdechu i wymioty po napadach 
kaszlu. Kaszel utrzymuje się nawet do 
kilku miesięcy. Infekcja Bordetella pertu-
sis może występować zarówno u dzieci, 
jak i u dorosłych. Zwykle dotyczy osób, 
które nie uzyskały pełnego cyklu szcze-
pień profilaktycznych. 

Zakażenie przenosi się droga kropel-
kową. Infekcja  dotyczy układu odde-
chowego i rozwija się, gdy pałeczka 
krztuśca dostanie się do organizmu. 
Wówczas patogen zaczyna wytwarzać 
toksynę, która powoduje uszkodzenia 
komórek w obrębie błon śluzowych 
m.in. tchawicy i  oskrzeli. Uszkodzenie 
nabłonka dróg oddechowych i wydzie-
lanie gęstego, lepkiego śluzu silnie po-
budza odruch kaszlowy. Z tego powodu 
napady kaszlu stanowią cechę charak-
terystyczną infekcji krztuścem. Chory 
człowiek stanowi źródło zakażenia dla 
innych.

Przed zachorowaniem lub ciężkim 
przebiegiem choroby chronią szcze-
pienia. W Polsce szczepienie dzieci 
przeciwko krztuścowi jest   obowiąz-
kowe w  ramach Programu Szczepień 
Ochronnych. Schemat szczepienia pod-
stawowego obejmuje podanie 4 dawek 
szczepionki dzieciom w 2, 4, 6 i 16-18 
miesiącu życia. Ponieważ z  biegiem 

Krztusiec – jedno szczepienie – podwójna ochrona

czasu obserwuje się spadek poziomu odpowiedzi odpornościowej stosuje się po-
dawanie dawki przypominającej szczepionki  w 6 i 14 roku życia. Dla utrzymania 
odpowiedniego poziomu uodpornienia zalecane też jest podanie dawki przypo-
minającej szczepienia w 19 roku życia i powtarzanie co ok. 10 lat.

Obecnie w powiecie radziejowskim odnotowano wzrost zachorowań na 
krztusiec w stosunku do lat ubiegłych. Jednocześnie od kilku lat zmniejsza się 
stopień zaszczepienia przeciwko krztuścowi w populacji dzieci i młodzieży. 
Pamiętaj! 

Porozmawiaj z lekarzem o szczepieniu przeciwko krztuścowi
Dla kobiet w ciąży szczepienie jest zalecane pomiędzy 27 a 36 tygodniem 

ciąży. 
Jest ono bezpłatne i wykonać je można w poradni POZ, po wcześniejszej 

kwalifikacji przez lekarza. 
Dzięki szczepieniu ochronę zyska matka i dziecko w pierwszych tygo-

dniach życia. 
Tekst: Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radziejowie
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